
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 04.04.2017 №   16 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в Устав 

Северодвинска  

 

  
 

 

 

 
 

В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с 

законодательством Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  

 

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996        

(в редакции от 24.11.2016), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.12 пункта 1 статьи 9 слова «организация отдыха детей в 

каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий 

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.». 

1.2. Во втором абзаце пункта 2 статьи 13 слова «в целях приведения Устава 

Северодвинска в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами» заменить словами «в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, Устава Архангельской области или законов 

Архангельской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами.». 

1.3. В подпункте 3.1 пункта 3 статьи 28 слова «когда изменения в Устав вносятся  

исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и 

полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами» заменить словами «когда в Устав вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных 

законов, Устава Архангельской области или законов Архангельской области в целях 

приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.». 

1.4. Подпункт 7.10 пункта 7 статьи 42 изложить в следующей редакции: 

«7.10. Пенсия за выслугу лет на условиях и в порядке, предусмотренных областным 

законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных 

consultantplus://offline/ref=D5B8CBE8EC46A1217B2FC31F287956DF0F19FF14B5FFAC762E3E5EJCgFL
consultantplus://offline/ref=91410550CD552946785B095E019C935EDB660B3FE13D4AA71D6F1FA9E63ED262xEyBM


образований Архангельской области» и муниципальными нормативными правовыми 

актами.». 

1.5. Подпункт 10) пункта 7 статьи 44 изложить в следующей редакции: 

«10) пенсия за выслугу лет на условиях и в порядке, предусмотренных областным 

законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных 

образований Архангельской области» и муниципальными нормативными правовыми 

актами.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов         

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» после его 

государственной регистрации. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по 

законности и регламенту. 

 

 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин 

 

 

 

 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=91410550CD552946785B095E019C935EDB660B3FE13D4AA71D6F1FA9E63ED262xEyBM

